[image: image1.jpg]

 Senhor Presidente:                                              Indicação n.º 112/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a possibilidade de encaminhar proposta ao Legislativo para concessão de abono salarial em benefício desses agentes como forma de reconhecimento pelo trabalho que vêm prestando no Município de Pariquera-Açu, muitas vezes com riscos para a saúde pessoal e de seus familiares.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o esforço empregado pelos servidores que prestam serviços essenciais - principalmente aqueles que atuam na área de saúde, coleta de lixo, limpeza pública e vigilância sanitária - e em razão do risco que estão submetidos neste momento de pandemia de Covid-19.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de abril de 2020.
MÁRIO MIRANDA

Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1